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حرف مردم

 چرا مسئولان برای کارگرانی که بیمه نیستند و حقوقشان به یک میلیون تومان هم  ▪
نمی رسد بسته های حمایتی در نظر نگرفته اند.

کمبود سرویس بهداشتی در بازار زاهدان به معضلی برای شهروندان و کسبه تبدیل  ▪
شده است. 

کوچه جام جم 27 چاله های زیادی دارد و از آسفالت خوبی برخوردار نیست، مسئولان  ▪
شهرداری منطقه پنج به این موضوع رسیدگی کنند.

برخورد  ▪ زاهدان  علی)ع(  امام  بیمارستان  )اطفال(  اورژانس  بخش  پرستاران  برخی 
مناسبی با مراجعه کنندگان ندارند.

بسیاری از خیابان های اصلی و فرعی زاهدان چراغ راهنما ندارد یا این که خراب است،  ▪
مسئولان امر پیگیری کنند.

بسته های حمایتی که قرار بود از سوی جمعیت هلال احمر کشور و استان به مردم  ▪
محروم مناطق دور افتاده سیستان اعطا شود، هنوز توزیع نشده است.

مسئولان شهرداری معمولا در ایام خاص به ویژه دهه فجر اعلام می کنند در صورت  ▪
پرداخت عوارض از تخفیف 20 تا 30 درصدی برخوردار می شوید اما گاه در زمان 

پرداخت پنج تا 10 درصد تخفیف اعمال می کنند.
کیفیت نان در بعضی نانوایی های زاهدان مناسب نیست، برخی از وزن چانه هم کم و  ▪

کم فروشی می کنند.
بسیاری از بانک ها در اعطای تسهیلات اشتغال زایی سنگ اندازی می کنند، از طرفی  ▪

کاری هم نیست و زندگی مان با مشکل مواجه است. 
سگ های ولگرد در سیستان جولان می دهد و فرزندانمان از ترس جرئت مدرسه رفتن  ▪

ندارند. شهرداری هم اقدامی برای رفع این مشکل انجام نمی دهد. 
زمستان به نیمه رسید اما بسیاری از مغازه داران سهمیه سوخت خود را دریافت نکرده اند. ▪
برخی پیش دبستانی ها بیشتر از تعرفه تعیین شده و به بهانه های مختلف از خانواده ها  ▪

پول دریافت می کنند. مگر نظارتی بر کار آن ها نیست؟
برخی آژانس های وانت بار زاهدان هزینه های زیادی برای حمل بار می گیرند. ▪

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

 آغاز برنامه های چهلمین سال 
انقلاب 

برنامه های چهلمین سال پیروزی انقلاب  ذوالفقاری
افتتاح نمایشگاه دستاوردهای  با  امروز  از 
شورای  رئیس  شود.  می  آغاز  اسلامی  انقلاب  ساله   40
این  گفت:  ما  خبرنگار  به  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی 
نمایشگاه ساعت 9 صبح در محل دایمی نمایشگاه های 
زاهدان افتتاح و بعد از آن اجتماع هیئت مذهبی، ولایی و 
کشور  اسلامی  تبلیغات  سازمان  رئیس  حضور  با  انقلابی 
برگزار می شود. »صفدری« با بیان این که غبار روبی گلزار 
حرکت  افـــزود:  اســت  ــروز  ام هــای  برنامه  دیگر  از  شهدا 
هماهنگ ناوگان تاکسیرانی و موتور سواران از فرودگاه تا 
گلزار شهدا نیز فردا برگزار می شود، اجرای مراسم ویژه 
با اجرای  امام خمینی )ره( در مصلی قدس  سالروز ورود 
سرود و شعرخوانی از دیگر برنامه های 12 بهمن ماه در 
هزار  فجر 20  مبارک  دهه   در  وی،  گفته  به  است.  استان 

برنامه در همه نقاط استان برگزار می شود. 

دومین جشنواره ملی جهادگران 
برگزار می شود

برای  استان  جهادگران  از  اثر   50 گروه شهرستان ها  
ملی  جشنواره  دومین  در  شرکت 
جهادگران در سایت جشنواره به ثبت رسیده است. مسئول 
سازمان بسیج سازندگی سپاه سلمان استان به خبرنگار ما 
گفت: 50 نفر از 50 گروه جهادی استان در دومین جشنواره 
ملی جهادگران در قالب فراخوان ایده، تجربه، طرح، مقاله با 
سرهنگ  اند.  کرده  نام  ثبت  جهادی  های  حرکت  محوریت 
موضوع  با  جشنواره  این  افزود:  جعفری«  اکبر  »علی  پاسدار 
سلامت،  فرهنگی،  اقتصادی،  عمرانی،  راهــبــردی،  های 
اجتماعی، بین الملل، هنر و ادب و رسانه برگزار می شود. وی 
اضافه کرد: گام برداشتن در مرحله شناسایی، الگوسازی و 
از  مندی  بهره  مــدد  به  جهادی  فعالیت های  کیفی  ترویج 
این  برگزاری  اهداف  از  برجسته  استادان  و  داوران  دبیران، 
جشنواره است. وی ادامه داد: شرکت کنندگان این جشنواره 
از گروه های دانشجویی، دانش آموزی، طلاب و روحانیون، 
مهندسان کشاورزی، جامعه زنان، جامعه پزشکی و محلات 
هستند که در پایان از صاحبان طرح های برگزیده تجلیل می 
شود. وی اظهار کرد: این جشنواره به منظور شناسایی ایده ها 
محرومان  معضلات  و  مشکلات  رفع  برای  جدید  های  راه  و 

جامعه با اشکال الفبای جهاد و سازندگی برگزار می شود. 
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نمایشگاه 
دستاوردهای 

40 ساله انقلاب 
اسلامی امروز 

افتتاح  می شود   
غبار روبی گلزار 

شهدا نیز از دیگر 
برنامه های امروز 

است

 انتقال گاز تا 
زاهدان انجام 

شده است و در 
ایام دهه فجر 

عملیات انتقال 
آن به زابل، 
سیستان و 

سپس افغانستان 
شروع می شود 

که تجهیزات 
کارگاهی آن 
فراهم شده 

است

پیش بینی جوی استان - امروز پنج شنبه 97/11/11

ــواحــی مــرکــزی و جــنــوب شرقینواحی شمالی نواحی جنوبین

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

صاف تا قسمتی ابری 
ووزش باد

صاف تا قسمتی ابری،همراه 
با وزش باد 

افزایش ابر گاهی غبار آلود 
ووزش باد

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

48.018یورو

42.000دلار آمریکا

11.437درهم امارات

54.976پوند انگلیس

42.211فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

378،600یک گرم طلای 18 عیار

0یک گرم طلای 19 عیار

0یک گرم طلای 20 عیار

0یک گرم طلای 22 عیار

0یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان

34 پروژه مناطق عشایری آماده بهره برداری
34 پروژه عمرانی مناطق عشایری استان در چهلمین سالگرد  گروه شهرستان ها
انقلاب اسلامی به بهره برداری می رسد. مدیر کل امور عشایر به 
خبرنگار ما گفت: در این طرح ها با 11 میلیارد ریال افتتاح می شود و 784 خانوار عشایر 
از مزایای آن بهره مند می شوند. »حمید طوقی« افزود: با بهره برداری از این پروژه ها در 
مناطق عشایری استان، بیش از 9 هزار و 500 شغل موقت برای عشایر ایجاد می شود. وی 
ادامه داد: این پروژه ها شامل احداث استخر سنگ و سیمانی و منبع سنگ و سیمانی، حفر 
چاه آب شرب، توزیع لوله آب، تجهیز چاه آب با انرژی خورشیدی و اجرای انتقال آب می 
شود. وی بیان کرد: عشایر سیستان و بلوچستان با جمعیتی حدود 19 هزار خانوار دارای 

90 هزار راس دام هستند و 25 درصد تولیدات دامی استان در اختیار عشایر است.

300 نیمروزی ویزیت و داروی رایگان دریافت کردند
ریگی 300 بیمار نیازمند در روستای میل نادر نیمروز از خدمات ویزیت و داروی 
رایگان هلال احمر نیمروز بهره مند شدند. رئیس جمعیت هلال احمر نیمروز به 
خبرنگار ما گفت: در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با شعار 40 سال 40 
مردم  به  پیراپزشکی  و  پزشکی  های  تیم  اعزام  با  نیمروز  شعبه  سلامت  کــاروان  خدمت، 
روستای میل نادر، اقدام به ویزیت و توزیع داروی رایگان میان بیماران نیازمند کرد. »محمد 
کرمی زاده« افزود: اولویت خدمات دهی این کاروان، مناطق کم برخوردار است و به منظور 
ارتقای سطح جسمی و روانی خانواده و جامعه برای دسترسی محدوده مناطق حاشیه ای و 
دور افتاده به مراکز تخصصی و حضور تیم های متخصص تاثیر به سزایی در سلامت افراد این 
مناطق داشته است. وی ادامه داد: این کاروان متشکل از پزشک و پیراپزشک داوطلب، 

کارشناس مامایی و اعضای داوطلب بود که به محرومان خدمات رایگان ارائه دادند.

۸ مصدوم در سانحه رانندگی محور زابل - زاهدان
به  ــل  زاب محور  در   405 پــژو  و  پراید  خـــودروی  دو  بــرخــورد  گروه شهرستان ها 
و  حــوادث  مرکز  مدیر  گذاشت.  برجا  مصدوم  زاهدان،هشت 
فوریت های پزشکی زابل به خبرنگار ما گفت: پس از وقوع این حادثه و اعلام موضوع به 
مرکز حوادث و فوریت های پزشکی زابل سه تیم امدادی از پایگاه اورژانس جاده ای سه 
اولیه  درمانی  های  اقدام  و  اعزام  حادثه  محل  به  سرخ  مک  و  تاسوکی  دشتک،  راهی 
انجام شد. دکتر »غلامعلی رفعت« افزود: در پی برخورد یک دستگاه پراید با پژو 405 
در هامون محور زابل – زاهدان، حوالی سه راهی دشتک هشت نفر از سرنشینان دو 
خودرو مصدوم شدند. وی ادامه داد: مصدومان پس از دریافت اقدام های درمانی لازم 

برای ادامه درمان به بیمارستان امیرالمؤمنین)ع( زابل منتقل شدند.

دهمرده خبر داد:

شروع پروژه راه آهن زاهدان - زابل - بیرجند در دهه فجر 

راه آهن  ــروژه  پ ــرار اســت کلنگ  ق گروه  شهرستان ها 
ایام  ــدان- زابــل- بیرجند طی  زاه
دهه فجر در زابل به زمین زده شود. نماینده مردم سیستان 
در مجلس شورای اسلامی با تبریک چهلمین سال پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسلامی ایران گفت: همیشه تاکید داشته 
ام که اگر دو امکان و زیر ساخت فراهم نشود، توسعه نیز رخ 
نمی دهد، این دو امکان همان حمل و نقل و انرژی است. 
زیر  حوزه  در  روی  این  از  داد:  ادامه  دهمرده«  ا...  »حبیب 
ساخت سیستان دو اتفاق در حال انجام است و کارهای اولیه 
آن از تخصیص اعتبار و تجهیز کارگاهی مهیا شده که لازم 
است از همه مسئولان مربوطه تشکر کنم. وی به »خانه ملت« 
بیان کرد: با توجه به توافقی که با مسئولان انجام شده، قرار 
است پروژه راه آهن زاهدان- زابل- بیرجند در دهه فجر آغاز 
شود، از این رو از عباس آخوندی وزیر سابق و محمد اسلامی 
فراهم  برای  مجلس  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  کنونی  وزیر 
آوردن امکانات اولیه این پروژه که کار بزرگی است، تشکر می 
و  بیرجند  زابــل،  ــدان،  زاه چابهار،  کــرد:  تصریح  وی  کنم. 
سرخس مسیر کریدوری شرق کشور است که یکی از حلقه 
های آن در زابل راه اندازی می شود، اتمام این پروژه به تامین 
امکانات مالی بستگی دارد، با این حال این قطعه زود جواب 

می دهد و شاید میان دو تا سه سال به پایان برسد و به واسطه 
آن زاهدان به شبکه ریلی کشور متصل شود. وی ادامه داد: از 
طرف دیگر به افغانستان متصل می شویم و محور شرق یعنی 
چابهار - میلک زابل فعال می شود، برای این پروژه ردیف 
بودجه پیش بینی شده است، پیمانکار انتخاب و تجهیزات 
می  کار  به  شروع  زودی  به  که  است  شده  فراهم  کارگاهی 
کند. وی با اشاره به گازرسانی به استان گفت: گاز از عسلویه 
به  میلک  مرز  طریق  از  و  منتقل  بلوچستان  و  سیستان  به 
پاکستان، هندوستان و عمان صادر می شود،  افغانستان، 
صادرات گاز به شرق اتفاق استراتژیک است. وی با بیان این 
این کار است،  و مناسب  اینچ  انتقال گاز 56  لوله  که قطر 
اظهار کرد: انتقال گاز تا زاهدان انجام شده است و در ایام 
سپس  و  سیستان  ــل،  زاب به  آن  انتقال  عملیات  فجر  دهه 
افغانستان شروع می شود که تجهیزات کارگاهی آن فراهم 
شده است. دهمرده با اشاره به بازدید سال های قبل مقام 
معظم رهبری از این استان، گفت: اگر محور چابهار- میلک 
زابل فعال شود شرق کشور متحول می شود،  تلاش می شود 
این مهم اجرا شود، چرا که این دو اتفاق سبب رونق منطقه در 
همه ابعاد خواهد شد و می توان انرژی را به افغانستان و راه 

آهن ترانزیتی داشته باشیم.

سرپرست فرمانداری اعلام کرد:

244 پروژه در زاهدان؛ ارمغان چهلمین سال انقلاب 
نوید به حاشیه نشینان

244 پروژه در حوزه های مختلف طی ایام دهه  ریگی
فجر در زاهدان افتتاح یا کلنگ زنی می شود. 
به گزارش »سیستان و بلوچستان«، سرپرست فرمانداری 
زاهدان روز گذشته در نشست خبری گفت: این پروژه ها در 
حوزه های مختلف از جمله عمرانی، بهداشتی و درمانی 
،اشتغال زایی و ... است و با  164 میلیارد و 317 میلیون 
یا کلنگ زنی می  بــرداری می رسد  به بهره  تومان هزینه 
شود. »ابوذر مهدی نخعی« افزود: طی این ایام 161 پروژه 
با 51 میلیارد و 396 میلیون تومان در حوزه شهری به بهره 
برداری می رسد، در نصرت آباد هم 28 پروژه با 50 میلیارد 
و 903 میلیون تومان، در بخش مرکزی 42 پروژه با بر 54 
میلیارد و 204 میلیون تومان هزینه و در بخش کورین 13 
پروژه با اعتبار هفت میلیارد و 812 میلیون تومان به بهره 
 47 ساخت  عملیات  کرد:  اضافه  وی  رسد.  می  بــرداری 
پروژه در حوزه زاهدان با اعتبار 70 میلیارد و 176 میلیون 
های  برنامه  از  یکی  داد:  ادامــه  وی  شود.  می  آغاز  تومان 
محوری برپایی نمایشگاه دستاوردهای 40 ساله انقلاب در 
ــن الــمــلــلــی زاهــــــدان با  ــی ــای ب ــ مــرکــز نــمــایــشــگــاه ه
حضور دستگا ه های دولتی و نظامی است که از امروز تا 17 
بهمن ماه خواهد بود و از جمله برنامه ها در مدت برگزاری 
از  نمایشگاه، میز خدمت مسئولان است که هر روز یکی 
مسئولان کلیدی استان با معاونان خود به صورت چهره به 
چهره با مردم درباره مشکلات و رفع آن دیدار می کنند. وی 
ادامه داد: تلاش شده است در ایام دهه فجر فرمانداری و 
اجتماعی،  رویکردی  با  شهرستان  دولتی  های  دستگاه 
حضور گسترده ای در میان مردم داشته باشند و از نزدیک 
با خانواده  را پیگیری و رفع کنند، دیدار  مشکلات آن ها 
شهدای انقلاب در راس برنامه ها قرار دارد. به گفته وی، 
پنج مسجد اهل سنت و پنج مسجد اهل تشیع انتخاب و 
مسئولان به اتفاق اعضای شورای اداری برای پاسخ گویی 

به سوالات مردم و رفع مشکلات محلات مختلف حضور 
خواهند داشت، سعی می شود این برنامه در همه مساجد 

زاهدان به صورت محوری برگزار شود. 

مصدومان حادثه انفجار در زاهدان مرخص شدند

سرپرست فرمانداری به انفجار دو بمب صوتی در زاهدان 
از گروهک  اتفاق توسط یکی  این  هم اشاره کرد و گفت: 
های مزدور منطقه انجام و از آن سوی مرزها هدایت شد 
و فقط  که خوشبختانه هیچ گونه خسارت جانی نداشت 
تعدادی از افراد منطقه به دلیل موج انفجار دچار مشکل 
شده بودند که پس از درمان مرخص شدند، این اتفاق نشان 
داد که دشمنان چقدر سخیف و کوچک هستند و حرکات 
این گونه به منظور ضربه زدن به انقلاب  و هراس مردم از 
وی  برد.  نخواهد  جایی  به  راه  هرگز  ها  صحنه  در  حضور 
لحاظ  از  کلانشهر  دومین  عنوان  به  زاهدان  کرد:  تصریح 

حاشیه نشینی شناخته می شود اما در سال های متمادی 
همت  با  طلبد  می  که  است  گرفته  قرار  توجه  مورد  کمتر 
جهادی و نگاه ملی مسئولان به آن توجه ویژه ای داشت، در 
ستاد بازآفرینی شهری برنامه هایی را در سطح ملی برای 
رفع معضلات حاشیه نشینی دنبال و از ظرفیت دستگاه 
ادامه  وی  ایــم.  کــرده  استفاده  مسکن  بنیاد  مانند  هایی 
داد: اتفاق های خوبی برای رفع معضلات حاشیه نشینی 
مدت،  کوتاه  صــورت  به  که  است  انجام  حال  در  ــدان  زاه
میان مدت و بلند مدت دنبال می شود و به زودی خبرهای 
خوب آن به گوش مردم خواهد رسید. وی ادامه داد: یکی 
از برنامه ها سامان دهی متکدیان و خیابان گردهاست که 
توسط بخش خصوصی برنامه ریزی شده و شهرداری پیگیر 
این موضوع است، البته باید برخورد با متکدیان نظام مند 
باشد. وی افزود: نگرانی مردم از افزایش قیمت ها و موضوع 
به دلیل  از عوامل است، گرانی ها  تابع بسیاری  آن  های 

گران فروشی برخی صنوف است که در جلساتی که هر دو 
هفته یک بار برگزار می شود رسیدگی به موضوع در دستور 
کار مسئولان قرار گرفته است، به منظور کنترل قیمت ها، 
تشدید نظارت ها و برخورد با عوامل گران فروشی به ویژه 
در روزها و ماه های پایانی سال برنامه هایی در دستور کار 
متولیان تنظیم بازار است. وی درباره حفاری های شرکت 
گاز و ترمیم نشدن به موقع آن گفت: این امر زیبنده زاهدان 
نیست و شرکت گاز استان مکلف است اختلافات خود با 
شرکت پیمانکار را رفع کند و تا آن زمان شهرداری مکلف 

به پر کردن این حفاری هاست.

فاصله برخی شاخص ها با میانگین کشوری

نخعی درباره جذب سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری 
در زاهدان هم گفت: برای کاهش تصدی گری دولت بر 
کارها، از چندین سال قبل قسمتی از اقتصاد ملی با بخش 
فرمانداری  دلیل  همین  به  است،  خورده  گره  خصوصی 
اقدام هایی برای حفظ سرمایه گذاری های قبلی و جذب 
سرمایه گذاران جدید انجام داده و برای تسهیل در انجام 
کارهای سرمایه گذار اقدام به ایجاد کارگروه رفع موانع 
تولید و دفتر خدمات ویژه سرمایه گذاری کرده است. وی 
اضافه کرد: یکی از اتفاق های خوب دیگر که در استان و 
زاهدان افتاده است، جذب منابع اشتغال از محل جذب 
سرمایه اشتغال فراگیر و اشتغال روستایی است. اعتقاد 
با  کیفی  هــای  شاخصه  از  بسیاری  در  هنوز  که  ــم  داری
میانگین کشوری فاصله داریم، البته همه تلاش می کنند 
تا این فاصله ها کاهش پیدا کند. وی اضافه کرد: مدیریت 
این  ــدان  زاه منطقه  نفتی  های  فــراورده  پخش  شرکت 
توانایی را دارد که از ایجاد صف های انتظار بنزین بکاهد، 
از شرکت گاز هم انتظار می رود عقب ماندگی در برنامه 

های خود را جبران کند.

45دانش آموز میرجاوه در اردوی راهیان نور 

'گروه شهرستان ها 45 دانش آموز پسر دوره متوسطه 
راهیان  کاروان  قالب  در  میرجاوه 
مقاومت  ناحیه  فرمانده  شدند.  مقدس  مشهد  عــازم  نور 
بسیج سپاه میرجاوه به خبرنگار ما گفت: این دانش آموزان 
با یک دستگاه اتوبوس به مدت یک هفته عازم سرزمین نور 
حضور  ــزود:  زوری«افـ »علیرضا  پاسدار  سرهنگ  شدند. 
نقش  مقدس،  دفــاع  عملیاتی  مناطق  در  ــوزان  آم دانــش 
همین  به  دارد،  شهادت  و  ایثار  فرهنگ  ترویج  در  مؤثری 
دلیل سپاه در هر دوره اقدام به اعزام دانش آموزان دختر و 
پسر به مناطق هشت سال دفاع مقدس می کند. وی ادامه 

و  شــهــدا  فشانی های  ــان  ج و  ــا  ــادت ه رش اهمیت  داد: 
کشور  امنیت  و  نیست  پوشیده  کس  هیچ  بر  ایثارگران 
مدیون از خون شهداست، بنابراین بر همه ما لازم و واجب 
است یاد و خاطره و پیام های آن ها را به نسل امروز منتقل 
کنیم، اردوی قالب راهیان نور فرصتی است تا جوانان از 
بیان  وی  کنند.  درک  بهتر  را  آن ها  رشادت های  نزدیک 
مناطق  از  روز  هفت  مــدت  به  آمـــوزان  ــش  دان ایــن  ــرد:  ک
عملیاتی شلمچه، هویزه، فکه، دهلاویه، چزابه،  طلائیه، 
مسجد خرمشهر و رود اروند بازدید می کنند و از نزدیک با 

رشادت های شهدا و رزمندگان آشنا می شوند.


